
                                    

          

 

Středočeské nemocnice bez 

stamilionových dotací hospodařit neumí. 

ZAČÁTKEM ROKU VEDENÍ KRAJE SDĚLILO, ŽE STŘEDOČESKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE HOSPODAŘÍ 

SE ZISKEM. JAK UKAZUJÍ DNES VEŘEJNÁ ČÍSLA, PRAVDA JE JINÁ. VEDENÍ KRAJE PLÁNUJE V 

ROCE 2015 DOTOVAT SVÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE ČÁSTKOU 216 MILIONŮ KORUN. 

Z toho 100 milionů spolyká provoz nových pavilonů a 83 milionů jde na další ztrátové činnosti. Ze zbývající 

částky jsou zajišťovány lékařské služby první pomoci a činnosti, které nejsou hrazené z veřejného zdravotního 

pojištění. Znamená to, že krajské nemocnice se bez každoročních stamilionových dotací neobejdou. 

„Středočeský kraj od roku 2008 poskytl svým nemocnicím ke krytí ztrát již několik miliard. A stále není 

jasné, zda se z velké části nejedná o nezákonnou veřejnou podporu. Zdá se, že provozovatelé 

soukromých nemocnic, kteří si právě na nezákonnou veřejnou podporu stěžují, mohou po loňském 

obratu ve stále probíhajícím soudním procesu uspět,“ konstatuje Věslav Michalik (STAN), předseda 

opozičního klubu zastupitelů TOP 09 a STAN.  

 

V červnu loňského roku totiž Nejvyšší soud zrušil předchozí rozhodnutí Vrchního soudu a Městského soudu v 

Praze v případu, ve kterém NH Hospital a.s., soukromý poskytovatel služeb v oblasti zdravotní péče 

provozující nemocnici v Hořovicích, žaluje poskytování zakázané veřejné podpory Středočeským krajem svým 

nemocnicím. Soudní spor probíhá od roku 2010 a je zajímavé, že Nejvyšší soud v relevantních ohledech 

souhlasil s NH Hospital. „Pokud se prokáže, že se jedná o zakázanou veřejnou podporu, soud její 

poskytování zastaví. Vedení kraje by mělo hledat manažerské a obchodní řešení ztrát svých nemocnic 

namísto každoročního lepení děr v nemocničních rozpočtech stovkami milionů korun rizikových 

dotací," dodává Věslav Michalik (STAN). 

  

V Praze, 23. února 2015 

 

Ing. Věslav Michalik, CSc. (STAN)   MUDr. Zdeněk Nováček (TOP 09) 

předseda klubu zastupitelů TOP 09 a STAN  člen Výboru pro zdravotnictví 

mobil: 602 352 387     Zastupitelstva Středočeského kraje 

e-mail: vmichalik@email.cz    e-mail: novacekzd@seznam.cz 

       mobil: 773 622 092 

 

 

mailto:vmichalik@email.cz
mailto:novacekzd@seznam.cz

